Проект

Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

___________ № ______

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ № ______

Канаш

Об определении случаев осуществления

банковского сопровождения контрактов, предметом

которых являются поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд города Канаш Чувашской

Республики

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской

Федерации от 20.09.2014 г. №963 «Об осуществлении банковского сопровождения

контрактов», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Определить, что банковское сопровождение гражданско-правовых договоров,

предметом которых являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги,

заключенных от имени города Канаш Чувашской Республики, а также бюджетным

учреждением города Канаш Чувашской Республики, муниципальным унитарным

предприятием города Канаш Чувашской Республики либо иным юридическим лицом в

соответствии с частями 1, 2.1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» (далее - контракт) для обеспечения муниципальных нужд города

Канаш Чувашской Республики, осуществляется в следующих случаях:

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении

банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком,

мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если минимальный размер

начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее 200 млн.

рублей;

в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего в

дополнение к проведению банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта,

оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров,

работ (их результатов), услуг условиям контракта, если минимальный размер начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей.

2. Положения настоящего постановления не применяются при осуществлении

закупки услуги по предоставлению кредита для муниципальных нужд города Канаш

Чувашской Республики.

https://internet.garant.ru/#/document/70353464/entry/151
https://internet.garant.ru/#/document/70353464/entry/15210
https://internet.garant.ru/#/document/70353464/entry/154
https://internet.garant.ru/#/document/70353464/entry/155

3.  Признать утратившим силу постановление администрации города Канаш

Чувашской Республики от 30.01.2017 г. №205 «Об определении случаев осуществления

банковского сопровождения контрактов».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации города                                              В.Н.Михайлов